
เอกสารสอบราคาจ
าง  เลขท่ี 7/๒๕๕8 
โครงการต�อเติมศาลาประชาคม บ
านพะโค หมู�ท่ี 5 
ตําบลกระโทก อําเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา 

ลงวันท่ี  25  เดือนมิถุนายน พ.ศ. ๒๕๕8 
............................................................................. 

 

  องค�การบริหารสวนตําบลกระโทก   ซ่ึงตอไปนี้เรียกวา  “องค�การบริหารสวนตําบล”    มี
ความประสงค�จะสอบราคาจ#าง  ดังนี้ 
 

    - โครงการต�อเติมศาลาประชาคม บ
านพะโค หมู�ท่ี 5  โดยดําเนินการต�อเติมศาลา
ประชาคม กว
าง 10.30 เมตร ยาว 7.00 เมตร  พร
อมป4ายโครงการจํานวน 1 ป4าย รายละเอียดตามแบบ
แปลนท่ีองค6การบริหารส�วนตําบลกระโทกกําหนด 

กําหนดราคากลาง 200,000.-บาท (สองแสนบาทถ
วน) 
 
 

โดยมีข
อแนะนําและข
อกําหนดดังต�อไปนี้ 
 ๑.  เอกสารแนบท
ายเอกสารสอบราคา 
  ๑.๑  แบบรูปรายการละเอียด 
  ๑.๒  แบบใบเสนอราคา 
  ๑.๓  แบบสัญญาจ#าง 
  ๑.๔  แบบหนังสือคํ้าประกัน  (หลักประกันสัญญา) 
 

 ๒.  คุณสมบัติของผู
เสนอราคา 
  ๒.๑  ผู#เสนอราคาต#องเป3นผู#มีอาชีพรับจ#างทํางานท่ีสอบราคาจ#าง  และต#องไมเป3นผู#ถูก      
แจ#งเวียนชื่อผู#ท้ิงงานราชการ  รัฐวิสาหกิจ  หรือหนวยการบริหารราชการสวนท#องถ่ิน  หรือห#ามติดตอหรือห#าม
เข#าเสนอราคากับองค�การบริหารสวนตําบล 
  ๒.๒  ผู#เสนอราคาต#องไมเป3นผู#ได#รับเอกสิทธิ์ หรือความคุ#มกัน ซ่ึงอาจปฏิเสธไมยอมข้ึนศาลไทย  
เว#นแตรัฐบาลของผู#เสนอราคาได#มีคําสั่งให#สละสิทธิ์และความคุ#มกันเชนวานั้น 
  ๒.๓.  ผู#เสนอราคาจะต#องเป3นนิติบุคคลหรือบุคคลธรรมดา  มีผลงานกอสร#างประเภทเดียวกัน
กับงานท่ีสอบราคาจ#าง  ในวงเงินไม�น
อยกว�า  100,000.- บาท และเป3นผลงานท่ีเป3นคูสัญญาโดยตรงกับสวน
ราชการหนวยงานตามกฎหมายวาด#วยระเบียบบริหารราชการสวนท#องถ่ิน  หนวยงานอ่ืนซ่ึงมีกฎหมายบัญญัติให#
มีฐานะเป3นราชการบริหารสวนท#องถ่ิน  รัฐวิสาหกิจ  หรือหนวยงานเอกชน  ท่ีองค�การบริหารสวนตําบลเชื่อถือ 

๒.๔  กรณีเป3นนิติบุคคลต#องมีทะเบียนห#างหุ#นสวนจํากัด  หรือทะเบียนบริ ษัทจํากัด              
บัตรประจําตัวผู#เสียภาษีอากร  และใบทะเบียนภาษีมูลคาเพ่ิม  พร#อมหนังสือรับรองผลงานจากหนวยงาน
ราชการรัฐวิสาหกิจและหนวยงานราชการอ่ืน ๆ  

๒.๕  กรณีเป3นบุคคลธรรมดาต#องมีทะเบียนบ#าน  บัตรประจําตัวผู#เสียภาษีอากร  พร#อมหนังสือ 
รับรองผลงานจากหนวยงานของทางราชการ  รัฐวิสาหกิจ  หรือหนวยงานบริหารราชการสวนท#องถ่ิน 
 
 
 
 

/  3. หลักฐานการเสนอราคา... 



-๒- 
 
 

 ๓.  หลักฐานการเสนอราคา 
  ผู#เสนอราคาจะต#องเสนอเอกสารหลักฐานแนบมาพร#อมกับซองสอบราคา  ดังนี้ 
  ๓.๑  สําเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนหุ#นสวนบริษัทและสําเนาใบทะเบียนภาษีมูลคาเพ่ิม  
(ถ#ามี)  พร#อมท้ังรับรองสําเนาถูกต#อง 
  ๓.๒  หนังสือมอบอํานาจซ่ึงปFดอากรแสตมปGตามกฎหมายในกรณีท่ีผู#เสนอราคามอบอํานาจให#
บุคคลอ่ืนลงนามในใบเสนอราคาแทน 
  ๓.๓  สําเนาหนังสือรับรองผลงานกอสร#างพร#อมท้ังรับรองสําเนาถูกต#อง  (ในกรณีท่ีมีกําหนด
ผลงานตามข#อ ๒.๓  ) 
  ๓.๔  บัญชีรายการกอสร#าง  หรือใบแจ#งปริมาณงาน  ซ่ึงจะต#องแสดงรายการวัสดุ  อุปกรณ�
คาแรงงานภาษีประเภทตาง ๆ รวมท้ังกําไรไว#ด#วย 
  ๓.๕  บัญชีรายการเอกสารท้ังหมดได#ยื่นพร#อมกับซองสอบราคา 
 
 

 ๔.  การย่ืนซองสอบราคา 
  ๔.๑  ผู#เสนอราคาต#องยื่นเสนอราคาตามท่ีกําหนดไว#ในเอกสารสอบราคานี้โดยไมมีเง่ือนไขใด ๆ 
ท้ังสิ้น  และจะต#องกรอกข#อความให#ถูกต#องครบถ#วนลงลายมือชื่อของผู#เสนอราคาให#ชัดเจนจํานวนเงินท่ีเสนอ
ต#องระบุตรงกันท้ังตัวเลขและตัวอักษร  โดยไมมีการขูดลบหรือแก#ไข  หากมีการขูด ลบ ตก เติม  แก#ไข  
เปลี่ยนแปลง  จะต#องลงลายมือชื่อผู#เสนอราคาพร#อมประทับตรา(ถ#ามี)  กํากับไว#ด#วยทุกแหง 
  ๔.๒  ผู#เสนอราคาจะต#องกรอกปริมาณวัสดุและราคาในบัญชีรายการกอสร#างให#ครบถ#วนใน
การเสนอราคาจะต#องเสนอราคาเป3นเงินบาท  และเสนอราคาเพียงราคาเดียว  และราคาตอหนวย  และหรือ
ราคาตอรายการ  ตามเง่ือนไขท่ีระบุไว#ท#ายในเสนอราคาให#ถูกต#อง  ท้ังนี้ราคารวมท่ีเสนอจะต#องตรงกันท้ังตัวเลข
และตัวหนังสือ  ถ#าตัวเลขและตัวหนังสือไมตรงกันให#ถือตัวหนังสือเป3นสําคัญ  โดยคิดราคารวมท้ังสิ้นซ่ึงรวมคา
ภาษีมูลคาเพ่ิมและภาษีอากรอ่ืน ๆ  และคาใช#จายอ่ืนท้ังปวงไว#แล#ว   ราคาท่ีเสนอจะต#องเสนอกําหนดยืนราคา
ไม�น
อยกว�า  ....120.....วัน  นับแตวันเปFดซองสอบราคาโดยภายในกําหนดยื่นราคาผู#เสนอราคาต#องรับผิดชอบ
ราคาท่ีต#นได#เสนอไว#  และถอนการเสนอราคามิได# 

๔.๓  ผู#เสนอราคาจะต#องเสนอกําหนดเวลาดําเนินการก�อสร
างแล
วเสร็จไม�เกิน.....60.....วัน   
นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ#าง   หรือวันท่ีได#รับหนังสือแจ#งจากองค�การบริหารสวนตําบลให#เริ่มทํางาน 

๔.๔  กอนยื่นซองสอบราคา  ผู#เสนอราคาควรตรวจดูรางสัญญา  แบบรูปและรายละเอียด ฯลฯ 
ให#ถ่ีถ#วนและเข#าใจเอกสารสอบราคาท้ังหมดเสียกอนท่ีจะตกลงยื่นซองสอบราคาตามเง่ือนไขในเอกสารสอบราคา 

๔.๕  ผู#เสนอราคาจะต#องยื่นซองสอบราคาท่ีปFดผนึกซองเรียบร#อย   จาหน#าซองถึงประธาน
กรรมการเปFดซองสอบราคาโดยระบุไว#ท่ีหน#าซองวา  “ ใบเสนอราคาตามเอกสารสอบราคาจ
างเลขท่ี         
7/๒๕๕8”  โดยกําหนดยื่นซองสอบราคาในวันท่ี 25 มิถุนายน 2558 ถึง วันท่ี 8 กรกฎาคม 2558  
ระหวางเวลา ๐๘.๓๐-๑๖.๓๐ น. ณ องค�การบริหารสวนตําบลกระโทก   ตําบลกระโทก  อําเภอโชคชัย  จังหวัด
นครราชสีมา  และวันท่ี  6 กรกฎาคม  2558  ระหวางเวลา ๐๘.๓๐-๑๖.๓๐ น. ณ ศูนย�รวมขาวสารการซ้ือ
หรือการจ#างขององค�การบริหารสวนตําบล อําเภอโชคชัย (ท่ีวาการอําเภอโชคชัย ชั้น ๒)  เม่ือพ#นกําหนดเวลา 

 
 

 /  ย่ืนซองสอบราคา... 



- ๓- 
 

   
ยื่นซองสอบราคาแล#วจะไมรับซองสอบราคาโดยเด็ดขาด และคณะกรรมการเปFดซองสอบราคาจะเปIดซอง    
สอบราคาในวันท่ี  9 กรกฎาคม  2558  เวลา  ๑๐.๐๐ น.  เป3นต#นไป ณ ศูนย�รวมข#อมูลขาวสารการซ้ือหรือ
การจ#างขององค�การบริหารสวนตําบลอําเภอโชคชัย  (ท่ีวาการอําเภอโชคชัย ชั้น ๒)  ถนนเสรีประชา       
อําเภอโชคชัย  จังหวัดนครราชสีมา  เป3นต#นไป  
   

 ๕.  หลักเกณฑ6และสิทธิ์ในการพิจารณาราคา 
  ๕.๑  ในการสอบราคาครั้งนี้  องค�การบริหารสวนตําบลจะพิจารณาตัดสินด
วยราคารวม 
  ๕.๒  หากผู#เสนอราคารายใดมีคุณสมบัติไมถูกต#องตามข#อ ๒  หรือยื่นหลักฐานการเสนอราคา
ไมถูกต#องหรือไมครบถ#วนตามข#อ ๓  หรือยื่นซองสอบราคาไมถูกต#องตาม ข#อ  ๔ และคณะกรรมการเปFดซอง
สอบราคาจะไมรับพิจารณาของผู#เสนอราคารายนั้น  เว#นแตจะเป3นข#อผิดพลาดหรือผิดหลงเพียงเล็กน#อย  หรือ
ผิดพลาดไปจากเง่ือนไขของเอกสารสอบราคาในสวนท่ีมิใชสาระสําคัญ  ท้ังนี้  เฉพาะในกรณีท่ีพิจารณาเห็นวาจะ
เป3นประโยชน�ตอองค�การบริหารสวนตําบลเทานั้น 
  ๕.๓  องค�การบริหารสวนตําบลสงวนสิทธิ์ไมพิจารณาราคาของผู#เสนอราคา  โดยไมมีการ   
ผอนผันในกรณี  ดังตอไปนี้ 
  (๑)  ไมปรากฏชื่อผู#เสนอราคารายนั้น  ในบัญชีผู#รับเอกสารสอบราคา  หรือหลักฐานการรับ
เอกสารสอบราคาขององค�การบริหารสวนตําบล 

(๒)  ไมกรอกชื่อนิติบุคคลหรือบุคคลธรรมดา  หรือลงลายมือชื่อผู#เสนอราคาอยางหนึ่งอยางใด
หรือท้ังหมดในใบเสนอราคา 

(๓) เสนอรายละเอียดแตกตางไปจากเง่ือนไขท่ีกําหนดในเอกสารสอบราคาท่ีเป3นสาระสําคัญ
หรือมีผลทําให#เกิดความได#เปรียบเสียเปรียบแกผู#เสนอราคารายอ่ืน 

 (๔)  ราคาท่ีเสนอมีการขูดลบ  ตก  เติม  แก#ไข  เปลี่ยนแปลง  โดยผู#เสนอราคามิได#ลงลายมือ
ชื่อพร#อมประทับตรา  (ถ#ามี)  กํากับไว# 

๕.๔ ในการตัดสินการสอบราคาหรือในการทําสัญญา  คณะกรรมการเปFดซองสอบราคาหรือ 
องค�การบริหารสวนตําบลมีสิทธิ์ให#ผู#เสนอราคาชี้แจง   สภาพฐานะ  หรือข#อเท็จจริงอ่ืนใดท่ีเก่ียวข#องกับผู#เสนอ
ราคาได#  องค�การบริหารสวนตําบลมีสิทธิท่ีจะไมรับราคาหรือไมทําสัญญาหากหลักฐานดังกลาวไมมีความ
เหมาะสมหรือไมถูกต#อง 

๕.๕  องค�การบริหารสวนตําบลทรงไว#ซ่ึงสิทธิ์ท่ีจะไมรับราคาตํ่าสุด หรือราคาหนึ่งราคาใด  หรือ 
ราคาท่ีเสนอท้ังหมดก็ได#  และอาจพิจารณาเลือกจ#างในจํานวน  หรือขนาด  หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด
หรืออาจจะยกเลิกการสอบราคาโดยไมพิจารณาจัดจ#างเลยก็ได#สุดแตจะพิจารณา  ท้ังนี้เพ่ือประโยชน�ของทาง
ราชการเป3นสําคัญ  และให#ถือวาการตัดสินขององค�การบริหารสวนตําบลเป3นเด็ดขาด  ผู#เสนอราคาจะเรียกร#อง
คาเสียหายใดๆ  มิได#  รวมท้ังองค�การบริหารสวนตําบลจะพิจารณายกเลิกการสอบราคาและลงโทษผู#เสนอราคา
เสมือนเป3นผู#ท้ิงงาน  หากมีเหตุท่ีเชื่อถือได#วา  การเสนอราคากระทําโดยไปไมสุจริต  หรือมีการสมยอมกันในการ
เสนอราคา 
 

 
 

/ในกรณีท่ีผู
เสนอราคา... 



- ๔- 
 
 

ในกรณีท่ีผู# เสนอราคาตํ่าสุดจนคาดหมายได#วาไมอาจดําเนินการตามสัญญาได#
คณะกรรมการเปFดซองสอบราคาหรือองค�การบริหารสวนจะให#ผู#เสนอราคานั้นชี้แจงและแสดงหลักฐานท่ีทําให#
เชื่อได#วาผู#เสนอราคาสามารถดําเนินงานตามสอบราคาจ#างให#เสร็จสมบูรณ�  หากคําชี้แจงไมเป3นท่ีรับฟPงได#  
องค�การบริหารสวนตําบลมีสิทธิ์ท่ีจะไมรับราคาของผู#เสนอราคารายนั้น 
 

 ๖.   การทําสัญญาจ
าง 
ผู#ชนะการสอบราคาจะต#องทําสัญญาจ#างแบบสัญญาดังระบุในข#อ ๑.๓ กับองค�การบริหาร

สวนตําบลภายใน…๗…วัน นับถัดจากวันท่ีได#รับแจ#ง และจะต#องวางหลักประกันสัญญาเป3นจํานวนเงินร#อยละห#า  
ของราคาจ#างท่ีสอบราคาได#  ให#องค�การบริหารสวนตําบลยึดถือไว#ในขณะทําสัญญา  โดยใช#หลักประกันอยาง
หนึ่งอยางใด  ดังตอไปนี้ 

๖.๑  เงินสด 
                   ๖.๒  เช็คท่ีธนาคารสงจายให#แกองค�การบริหารสวนตําบลโดยเป3นเช็คลงวันท่ีท่ีทําสัญญาหรือ
กอนหน#านั้นไมเกิน  ๓  วันทําการของทางราชการ 

๖.๓  หนังสือคํ้าประกันสัญญาของธนาคารภายในประเทศ  ตามแบบหนังสือคํ้าประกัน       
ดังระบุ    ในข#อ  ๑.๔ 

๖.๔  พันธบัตรรัฐบาลไทย 
๖.๕  หนังสือคํ้าประกันของบริษัทเงินทุนท่ีได#รับอนุญาตให#ประกอบกิจการเงินทุนเพ่ือการ 

พาณิชย�และประกอบธุรกิจคํ้าประกันตามประกาศของธนาคารแหงประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัทเงินทุนท่ี
ธนาคารแหงประเทศไทยได#แจ#งเวียนให#สวนราชการตาง ๆ  ทราบแล#ว  โดยอนุโลมให#ใช#ตามหนังสือคํ้าประกัน
ของธนาคารตามท่ีคณะกรรมการวาด#วยการพัสดุกําหนด    (การใช#หลักประกันตามข#อนี้ใช#เฉพาะสัญญาจ#าง
กอสร#างท่ีมีวงเงินไมเกิน  ๑๐  ล#านบาท) 

หลักประกันนี้จะคืนให#โดยไมมีดอกเบ้ียภายใน   ๑๕  วัน  นับถัดจากวันท่ีผู#ชนะการสอบราคา    
(ผู#รับจ#าง)  พ#นจากข#อผูกพันตามสัญญาจ#างแล#ว 

7. ค�าจ
างและการจ�ายเงิน  
๗.๑  สําหรับราคาท่ีเป3นราคาเหมารวม 
องค�การบริหารสวนตําบลจะจายเงินคาจ#าง  โดยแบงออกเป3น………-…….งวด   ดังนี้ 
งวดท่ี  ๑  เป3นจํานวนเงินในอัตราร#อยละ……-………ของคาจ#าง  เม่ือผู#รับจ#างได#

ปฏิบัติงาน……………………-……………………………………ให#แล#วเสร็จภายใน ……-……วัน  
งวดท่ี  ๒   เป3นจํานวนเงินในอัตราร#อยละ……-………ของคาจ#าง  เมือผู#รับจ#างได#

ปฏิบัติงาน………………-…………………………………………ให#แล#วเสร็จภายใน …-…… วัน 
งวดท่ี  ๓   เป3นจํานวนเงินในอัตราร#อยละ……-………ของคาจ#าง  เมือผู#รับจ#างได#

ปฏิบัติงาน………………-…………………………………………ให#แล#วเสร็จภายใน …-…… วัน 
งวดท่ี  ๔   เป3นจํานวนเงินในอัตราร#อยละ……-………ของคาจ#าง  เมือผู#รับจ#างได#

ปฏิบัติงาน………………-…………………………………………ให#แล#วเสร็จภายใน …-…… วัน 
 
 

/งวดสุดท
าย... 



-๕- 
 

 

         งวดสุดท
าย  เป3นจํานวนเงินในอัตราร#อยละ…๑๐๐…ของคาจ#าง  เม่ือผู#รับจ#างได#
ปฏิบัติงานท้ังหมดให#แล#วเสร็จเรียบร#อยตามสัญญา  รวมท้ังทําสถานท่ีกอสร#างให#สะอาดเรียบร#อย 

๘.  อัตราค�าปรับ 
                        คาปรับตามแบบสัญญาจ#างจะกําหนดในอัตราร#อยละ๐.๑๐ ของคาจ#างตามสัญญาตอวัน 

๙.  การรับประกันความชํารุดบกพร�อง 
   ผู#ชนะการสอบราคาซ่ึงได#ทําข#อตกลงเป3นหนังสือ  หรือทําสัญญาจ#างตามแบบดังระบุใน   

ข#อ  ๑.๓  และแตกรณี  จะต#องรับประกันความชํารุดบกพรองของงานจ#างท่ีเกิดข้ึนภายในระยะเวลาไมน#อย
กวา…2…ปS  นับถัดจากวันท่ีองค�การบริหารสวนตําบลได#รับงาน  โดยผู#รับจ#างต#องรีบจัดการซอมแซมแก#ไขให#ใช#
การได#ดังเดิมภายใน  ๗  วัน  นับถัดจากวันท่ีได#รับแจ#งความชํารุดบกพรอง 
 

๑๐.  ข
อสงวนสิทธิในการเสนอราคาอ่ืน ๆ 
๑๐.๑ เงินคาจ#างสําหรับการจ#างครั้งนี้ได#มาจากงบประมาณตามข
อบัญญัติองค6การ

บริหารส�วนตําบลกระโทก เรื่อง งบประมาณรายจ�ายประจําปTงบประมาณ พ.ศ.2558 
๑๐.๒ เม่ือองค�การบริหารสวนตําบลได#คัดเลือกผู#เสนอราคารายใดให#เป3นผู#จ#างและได#   

ตกลงจ#างตามสอบราคาจ#างแล#ว  ถ#าผู#รับจ#างจะต#องสั่งหรือนําสิ่งของดังกลาวเข#ามาจากตางประเทศและของนั้น
ต#องนําเข#ามาโดยทางเรือในเส#นทางท่ีมีเรือไทยเดินอยู  และสามารถให#บริการรับขนได#ตามรัฐมนตรีวาการ
กระทรวงคมนาคมประกาศกําหนด ผู#เสนอราคาซ่ึงเป3นผู#รับจ#างจะต#องปฏิบัติตามกฎหมายวาด#วยการสงเสริม
การพาณิชย�นาวี ดังนี้ 

(๑)  แจ#งการสั่ งหรือนําสิ่ งของดังกลาวเข#ามาจากตางประเทศตอสํานักงาน
คณะกรรมการสงเสริมพาณิชย�นาวีภายใน  ๗  วัน  นับถัดจากวันท่ีผู#รับจ#างสั่งหรือซ้ือของจากตางประเทศเว#น
แตเป3นของท่ีรัฐมนตรีวาการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว#นให#บรรทุกโดยเรืออ่ืนได# 

(๒) จัดการให#สิ่งของดังกลาวบรรทุกโดยเรือไทย หรือเรือท่ีมีสิทธิเชนเดียวกับเรือไทย
จากตางประเทศมายังประเทศไทย  เว#นแตจะได#รับอนุญาตจากสํานักงานคณะกรรมการสงเสริมการพาณิชย�นาวี
ให#บรรทุกสิ่งของนั้นโดยเรืออ่ืนท่ีมิใชเรือไทย  ซ่ึงจะต#องได#รับอนุญาตเชนนั้นกอนบรรทุกของลงเรืออ่ืน หรือเป3น
ของท่ีรัฐมนตรีวาการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว#นให#บรรทุกโดยเรืออ่ืน 

(๓)ในกรณีท่ีไมปฏิบัติตาม (๑) หรือ (๒)  ผู#รับจ#างจะต#องรับผิดตามกฎหมายวาด#วย
การสงเสริมการพาณิชย�นาวี 
      ๑๐.๓  ผู#เสนอราคาซ่ึงองค�การบริหารสวนตําบลได#คัดเลือกแล#วไมไปทําสัญญาหรือข#อตกลง
ภายในเวลาท่ีทางราชการกําหนดดังระบุไว#ในข#อ ๖ องค�การบริหารสวนตําบลอาจพิจารณาเรียกร#องให#ชดใช#
ความเสียหาย (ถ#ามี) รวมท้ังจะพิจารณาให#เป3นผู#ท้ิงงานตามระเบียบของทางราชการ 
     ๑๐.๔  องค�การบริหารสวนตําบลสงวนสิทธิท่ีจะแก#ไข  เพ่ิมเติมเง่ือนไขหรือข#อกําหนดใน
แบบสัญญาให#เป3นไปตามความเห็นของอัยการจัดหวัดหรือสํานักงานอัยการสูงสุด (ถ#ามี) 

 
 

 
 

/มาตรฐานฝTมือช�าง... 
 



- ๖- 
 

 

๑๑.  มาตรฐานฝTมือช�าง 
  เม่ือองค�การบริหารสวนตําบลได#คัดเลือกผู#เสนอราคารายใดให#เป3นผู#รับจ#างและได#ตกลงจ#าง
กอสร#างตามประกาศนี้แล#ว  ผู#เสนอราคาจะต#องตกลงวาในการปฏิบัติงานกอสร#างดังกลาวผู#เสนอราคาจะต#องมี 
และใช#ผู#ผานการทดสอบมาตรฐานฝSมือชางจากกระทรวงแรงงานและสวัสดิการสังคม  หรือผู#มีวุฒิบัตรระดับ
ปวช. ปวส. และ ปวท. หรือเทียบเทาจากสถาบันการศึกษาท่ี ก.พ.  รับรองให#เข#ารับราชการได# ในอัตราไมตํ่ากวา
ร#อยละ ๑๐  ของแตละสาขาชาง   แตต#องมีชางจํานวนอยางน#อย  ๑  คน ในแตละสาขาชางดังตอไปนี้ 
  ๑๑.๑   .......สาขาช�างโยธา............... 
  ๑๑.๒   ................................................ 

 
 ๑๒.  การปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบ 

ในการระหวางระยะเวลาการกอสร#างผู#รับจ#างพึงปฏิบัติตามหลักเกณฑ�ท่ีกฎหมายและระเบียบได#
กําหนดไว#โดยเครงครัด 

 
 
 
 

  
               องค6การบริหารส�วนตําบลกระโทก 

            วันท่ี  25  เดือน มิถุนายน  พ.ศ.  ๒๕๕8 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

................ราง/พิมพ�.............. 

..................ตรวจ.................. 

................หน. สวน.............. 

............... ปลัด อบต. .......... 

....................ราง/พิมพ�..................... 

......................ตรวจ........................... 

...................หน. สวน....................... 

.................. ปลัด อบต. .................. 
 


